
«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 2 16.01.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

  



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертого созыва)  
   

РЕШЕНИЕ              

(внеочередной тридцать восьмой сессии) 

 

16.01.2024                                                                                        р.п. Колывань           №  284 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 22.12.2023 № 279 «О бюджете 

Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе муниципального 
образования Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области  от 24.12.2021 № 102 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области», Уставом Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Колыванского 
района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 
               1. Внести в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской  области  от 22.12.2023 № 279 «О бюджете 
Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:      

1.1 Статью 2  решения  изложить в новой редакции:  
«Статья 2. Дополнительные нормативы отчислений в местные бюджеты  от налоговых доходов, зачисляемых в районный 

бюджет 
  1. Утвердить  дополнительные нормативы отчислений в местные бюджеты  от налога на доходы физических лиц, 

подлежащего зачислению в районный бюджет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 1 к 
настоящему Решению.. 
                2. Направить решение  и.о. Главы Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования в 
периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник», направления 
копии Решения в Управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области в 
установленный срок.          
               3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 

Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

               4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2024 года.  

               5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы  Администрации Колыванского 

района Новосибирской области Ж.В. Румынскую и постоянную депутатскую комиссию по бюджетной и финансово-кредитной политике 

Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (Л.Н. Ильиных).   

 
Председатель Совета депутатов                                          и.о. Главы Колыванского района              

Колыванского района                                                                                           Новосибирской области 

Новосибирской области  

            _________И.М. Вепрева                                                                                      _________Ж.В. Румынская  

 
 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 3 

 

   

Приложение № 1 

  

к решению сессии Совета депутатов 

Колыванского района Новосибирской 

области 

  

от 16.01.2024г. № 284 

    
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ ОТЧИСЛЕНИЙ В МЕСТНЫЕ БЮДЖЕТЫ ОТ 

НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В 

РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

    

Наименование муниципального 

образования, на территории которого 

мобилизуется налог на доходы 

физических лиц 

Дополнительные нормативы отчислений в местные 

бюджеты 

2024 год 2025 год 2026 год 

р.п. Колывань 2,17% 1,26% 1,25% 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 4 

 

IΙ РАЗДЕЛ 
НОРМАТИВНО_ПРАВОВЫЕ АКТЫ  ГЛАВЫ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.01.2024г.   № 2 / 77 
 

Об организации проведения ежегодной актуализации  схем теплоснабжения сельских населенных пунктов  
Колыванского района Новосибирской области. 

 
В соответствии со ст. 15, 43 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального Закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Новосибирской области от 31.01.2017  № 137-ОЗ «О внесении 
изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в Новосибирской области»,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения»  
                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Георгелаш Ю.Л.): 

1) организовать работу по разработке проектов актуализированных схем теплоснабжения сельских населенных пунктов 
Колыванского района Новосибирской области на 2025 год (далее – актуализированные схемы теплоснабжения на 2025 год.); 

2) организовать сбор предложений и замечаний от теплоснабжающей организации и иных лиц по актуализации схем 
теплоснабжения на 2025 год до 28.02.2024г.; 

3) организовать проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  об утверждении 
актуализированных схем теплоснабжения на 2025 год не позднее 30.04.2024 г.; 

4) с учетом протокола публичных слушаний по указанному проекту направить Главе Колыванского района 
Новосибирской области актуализированные схемы теплоснабжения на 2025 год. 

2. МУП  Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство» (Гриднев А.В.) направить предложения 
(при наличии) для включения в проект актуализированных схем теплоснабжения на 2025 год, в срок до 28.02.2024г.. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.): 

1)  обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области 
уведомления о разработке проектов актуализированных схем теплоснабжения на 2025 год, в срок не позднее 15.01.2024г.; 

2) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
 
 
 
                  И.о. Главы Колыванского района  
                  Новосибирской области                                                                                                      Ж.В. Румынская 
            
 

 

 
 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902332189


«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 5 

 

ΙIΙ РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
на территории Колыванского района Новосибирской области, мест нахождения участковых 
избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых 

избирательных комиссий 
 

Количество избирательных участков, участков референдума - 31. 
Номера избирательных участков, участков референдума с № 414 по № 433, № 435, № 436, с № 438 

по № 443, с № 446 по № 448. 
 

Рабочий поселок Колывань 
Колыванского района Новосибирской области 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 414 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р.п. Колывань, 
ул. Московская № 48, РМБУ «Колыванский ДК «Юность», тел. 51-195 

Границы участка - р. п. Колывань: улицы Ворошилова нечетная сторона с № 61 по № 93, четная сторона 
с № 86 по № 112, Калинина  нечетная сторона с № 75 по № 159, четная сторона с № 46 по № 122, Кирова 
нечетная сторона с № 55 по № 127, четная сторона с № 38 по № 120, Коммунистическая четная сторона с № 22 
по № 124, нечетная сторона с № 39 по № 125, Ленина нечетная сторона с № 61 и до конца, четная сторона с № 
44 до конца, Максима Горького нечетная сторона с № 45 по № 93, четная сторона с № 50 по № 98, Московская 
четная сторона с № 32 по № 92, нечетная сторона с № 35 по № 95, Революционный проспект нечетная сторона 
с № 27 по № 67, четная сторона с № 34 по № 56, Советская четная сторона с № 28а по № 78, нечетная сторона 
с № 21 по № 91. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 415 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р. п. Колывань, 

ул. Советская № 48, МБОУ «Колыванская СОШ № 1», тел. 53-683 

 
Границы участка - р.п. Колывань: улицы Блюхера, Западная, Кирова нечетная сторона с № 129 по № 

147, четная сторона с № 122 по № 156, Кузнецова, Ольги Жилиной нечетная сторона с № 79 по № 97, четная 
сторона с № 106 по № 126, Пролетарская нечетная сторона с № 85 по № 101, четная сторона с № 82 по № 100, 
Сергиенко, Советская четная сторона с № 80 по № 112, нечетная сторона с № 93 по № 119, Соловьева 
нечетная сторона с № 87 по № 121, четная сторона с № 92 по № 132, Щетинкина. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 416   

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р.п. Колывань, 
ул. Советская № 19/1 Спортивный комплекс “Энергия» имени Е.А. Никитина», тел. 25-080 

Границы участка - р. п. Колывань: улицы Карла Маркса нечетная сторона с № 1 по № 95, четная сторона 
с № 2  по № 92, Кирова нечетная сторона с № 1 по № 53, четная сторона с № 2а,б,в,г,д по № 36, 
Коммунистическая нечетная сторона с № 1 по № 37, четная сторона с № 2а,б,в,г,д по № 20, Майский переулок, 
Московская нечетная сторона с № 1 по № 33, четная сторона с № 2 по № 30, Мостовая, Набережная, Новоселов 
нечетная сторона № 1, четная сторона с № 2 по № 8, Овчинникова нечетная сторона с № 1 по № 71, четная 
сторона с № 2 по № 68, Октябрьский переулок, Ольги Жилиной нечетная сторона с № 1 по № 11, четная 
сторона с № 2 по № 14, Пролетарская нечетная сторона с № 1 по № 7, четная сторона с № 2 по № 10, 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 6 

 

Сибкомбайн, Советская нечетная сторона с № 1 по № 19, четная сторона с № 2 по № 28, Соловьева нечетная 
сторона с № 1 по № 17, четная сторона с № 2 по № 18, Фрунзе. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 417 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р.п. Колывань, ул. 
Крылова № 1, МБДОУ «Колыванский детский сад «Светлячок», тел. 25-079 

Границы участка - р. п. Колывань: улицы Березовая, Бунина, Гоголя, Есенина, Королева, Крылова, 
Лазурная, Лермонтова, Маяковского, Некрасова, Пушкина, Радужная, Рябиновая, Солнечная, Титова, 
Шоссейная, Шукшина, СНТ «Нива. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 418 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р.п. Колывань, 
Рев. Проспект № 21, МБОУ «Колыванская СОШ № 2», тел. 52-142 

Границы участка - р.п. Колывань: улицы Береговая , Калинина нечетная сторона с № 1 по № 73, четная 
сторона с № 2 по № 44, Красноармейская, Ленина нечетная сторона с № 1 по № 59, четная сторона с № 2 по № 
42, Максима Горького нечетная сторона с № 1 по № 43, четная сторона с № 2 по № 48, Молодежная, Новоселов 
нечетная сторона с № 3 по № 45,  четная сторона с № 10 по № 60, Ольги Жилиной четная сторона с № 16 по № 
104, нечетная сторона с № 13 по № 77а, Пролетарская нечетная сторона с № 9 по № 83, четная сторона с № 12 
по № 80, Революционный проспект нечетная сторона с № 1 по № 25, четная сторона с № 2 по № 32, Соловьева 
нечетная сторона с № 19 по № 85, четная сторона с № 20 по № 90, Строителей. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 419 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р.п. Колывань, 
ул. Чехова № 3а, МБОУ «Колыванская СОШ № 3», тел. 51-017 

Границы участка - р.п. Колывань: улицы Ветеранов, Восточная, Г. Гололобовой, Дорожная, Заводская, 
Заводской спуск, Карла Маркса четная сторона с № 94 по № 118, нечетная сторона с № 97 по № 105, Лесхозный 
переулок, Мартовский переулок, Мира нечетная сторона с № 1а, б, в по № 3, четная сторона № 2а, б, в, г, д, 
Овчинникова нечетная сторона с № 73 по № 97, четная сторона с № 70 по № 90, Партизанская, Ремесленная, 
Речная, Северная, Чехова четная сторона с № 2 по № 4а,б, нечетная сторона №1а,б,в,г,д. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 420 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: р.п. Колывань, 
ул. Чехова № 3а, МБОУ «Колыванская СОШ № 3»,  тел. 52-726 

Границы участка - р.п. Колывань: улицы Ворошилова нечетная сторона с № 1 по № 59, четная сторона с 
№ 2 по № 84, Гагарина, Карьерная, Кедровая, Лесная, Максима Горького нечетная сторона с № 95 по № 109, 
четная сторона с № 100 по № 104, Мира нечетная сторона с № 5 по № 25, четная сторона с                   № 2е, ж 
по № 18, Ноздрюхина, Революционный проспект нечетная сторона с  № 69 по № 91а, четная сторона с № 58 по 
№ 92, Чехова нечетная сторона с № 3 по № 41, четная сторона с № 6 по № 26. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 421 

Место    нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Большой 
Оёш, ул. Суворова № 45, МКУ ОЦК «Улыбка», тел. 27-277 

Границы участка - д. Большой Оёш, п. Кордон, СНТ «Ермак», СНТ «Приобье», СНТ «Черемушки», СНТ 
«Авиастроитель», СНТ «Луговое», СНТ «Сибирская Волость», СНТ «Кедр».  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 422 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Чаус, ул. 

Титова № 24, МКУ ОЦК «Улыбка» (Чаусский сельский клуб), тел. 52-284 

Границы участка - д. Чаус, д. Подгорная.  

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 7 

 

Соколовский сельсовет 
Колыванского района Новосибирской области 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 423 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 
Соколово, ул. Советская № 43, административное здание Администрации Соколовского сельсовета,  тел. 
31-441 

Границы участка - с. Соколово, СНТ «Домостроитель», СНТ «Ветеран», СНТ «Металлург», СНТ 
«Надежда», СНТ «Озерное», СНТ «Печать», СНТ «Рыбачий», СНТ «Север», СНТ «Сигнал», СНТ «Электрон», 
СНТ «Энтузиаст», СНТ «Наука», СНТ «Отдых», СНТ «Калина красная». 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 424   

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 
Малый Оёш, ул. Октябрьская № 11, Мало-Оешинское отделение МКУ ЦКД «КОНТАКТ» Соколовского 
сельсовета, тел. 25-097 

Границы участка - д. Малый Оёш. 

 
Новотырышкинский сельсовет 

Колыванского района Новосибирской области 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 425 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Воробьёво, ул. Дорожная № 3, МКУ ОЦК Новотырышкинского сельсовета «Гармония» (Воробьевский 
сельский клуб), тел. 36-223 

Границы участка - д. Воробьёво, д. Большая Черемшанка. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 426 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 

Новотырышкино, ул. Мира № 15, МКУ ОЦК Новотырышкинского сельсовета «Гармония», тел. 33-368 
Границы участка - с. Новотырышкино. 

 
Сидоровский сельсовет 

Колыванского района Новосибирской области 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 427 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 

Сидоровка, ул. Советская № 28, административное здание Администрации Сидоровского сельсовета, тел. 
34-232 

Границы участка - с. Сидоровка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 428 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Южино, ул. Победы № 13, здание МКУ ОЦК «Надежда»,  тел. 35-286 
Границы участка - д. Южино. 

 
Скалинский сельсовет 

Колыванского района Новосибирской области 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 429 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 

Скала, ул. Калинина № 3, МБУ ОЦКМиС «Маяк» Скалинского сельсовета, тел. 25-269 
Границы участка - с. Скала, СНТ «Казачий», СНТ «Аграрник», СНТ «Рассвет», СНТ “Берег». 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 8 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 430 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Амба, ул. Школьная № 9, МБОУ «Амбинская ОШ», тел. 25-746       Границы участка - д. Амба, п. 
Охотхозяйство. 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 431 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 
Юрт-Ора, ул. Горская № 10, ФАП ГБУЗ НСО «Колыванская ЦРБ».  тел. 8-953-795-53 48 

Границы участка - д. Юрт-Ора. 
 

Калининский сельсовет 
Колыванского района Новосибирской области 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 432 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 
Боярка, ул. Ленина № 8, административное здание Администрации Калининского сельсовета, тел. 24-260 

Границы участка - с. Боярка, п. Паутовский, д. Паутово, п. Орловский. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 433 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Тропино, ул. 

Зеленая № 10а, МКУ ОЦК Калининского сельсовета «Искорка» (Тропинский сельский клуб), тел. 38-225 
Границы участка - с. Тропино. 

 
Вьюнский сельсовет 

Колыванского района Новосибирской области 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 435 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Вьюны, ул. 

Советская № 21, МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского сельсовета,  тел. 32-286 
Границы участка - с. Вьюны: улицы Боровая, Горская, Коммунаров, Набережная нечетная сторона с № 1 

по № 89 четная сторона с № 2 по № 94, Пичугина, Полевая, Рабочая нечетная сторона с № 1 по № 29 четная 
сторона с № 2 по № 26, Советская, переулок Советский, Трактовая, Черемушки № 5, Чехова, переулок 
Чеховский, д. Пристань - Почта. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 436 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Вьюны, ул. 

Советская № 21, МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского сельсовета,  тел. 32-286 
Границы участка - с. Вьюны: улицы Животноводов, Кандыковская, Механизаторов, Набережная 

нечетная сторона с № 99 по № 163 четная сторона с № 100 по № 194, Рабочая четная сторона с № 28 по № 50, 
нечетная сторона с № 31 по № 47, Черемушки, дома с № 1 по № 4, д. Красный Яр. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 438 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Малая 

Черемшанка, ул. Садовая № 2, МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского сельсовета (Мало-Черемшанский 
сельский клуб), тел. 37-150     

Границы участка - д. Малая Черемшанка, д. Таловка. 
 

Новотроицкий сельсовет 
Колыванского района Новосибирской области 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 439 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 
Новотроицк, ул. Калинина № 17, МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого сельсовета, тел. 26-345 

Границы участка - с. Новотроицк, д. Черный Мыс, д. Крутоборка. 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 9 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 440 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Казанка, ул. 
Хуснутдинова № 36, МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого сельсовета,  тел. 26-296 

Границы участка - д. Казанка, д. Щукино. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 441 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Юрт- 

Акбалык, ул. Центральная № 28, МБОУ «Юрт – Акбалыкская ООШ», тел. 26-381 
Границы участка - с. Юрт-Акбалык, д. Умна. 

 
Кандауровский сельсовет 

Колыванского района Новосибирской области 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 442 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 

Кандаурово, ул. Советская № 15, административное здание Администрации Кандауровского сельсовета, 
тел. 23-447 

Границы участка - с. Кандаурово, д. Изовка, д. Середино, д. Верх-Тоя, д. Воробьи.  

 
Пихтовский сельсовет 

Колыванского района Новосибирской области 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 443 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 

Пихтовка, ул. М. Горького № 8, административное здание Администрации Пихтовского сельсовета,  тел. 
42-111 

Границы участка - с. Пихтовка, д. Марчиха, д. Михайловка, д. Ново-Еловка, п. Северный, п. Восход, д. 
Малиновка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 446 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Мальчиха, ул. Школьная № 11, филиал № 8 МКУ «Колыванская ЦБС» (Мальчихинская сельская библиотека),  
тел. 28-232 

Границы участка - д. Мальчиха, д. Ершовка, д. Орловка, д. Лаптевка. 
 

Королевский сельсовет 
Колыванского района Новосибирской области 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 447 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 
Королёвка, ул. Школьная № 22, здание МБОУ «Королевская СОШ»,  тел. 39-234 

Границы участка - с. Королёвка, д. Бобровичинск, д. Усть-Тоя. 
 

Пономаревский сельсовет  
Колыванского района Новосибирской области 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 448 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 
Пономарёвка, ул. Береговая № 40а, здание  МБОУ «Пономаревская СОШ», тел. 30-210 

Границы участка - с. Пономарёвка, д. Хохловка, д. Вдовино, д. Александровка. 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 10 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 11 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 12 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 13 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 16 января 2024 года Страница 14 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 
 

1. Решение сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 16.01.2024 № 284 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 22.12.2023 № 279 «О бюджете Колыванского 
района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»………………………………………………………...стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 15.01.2024 г. № 2 / 77 «Об организации проведения 
ежегодной актуализации  схем теплоснабжения сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской 
области»………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. стр.4;  

3. СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ на территории Колыванского района Новосибирской области, мест нахождения 
участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных 
комиссий……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.5; 

4. Протокол о результатах аукциона…………………………………………………………………………………………………………..стр.10 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  16. 01.2024 г. 
 
  


